

**Lucrari de constructie "Rețelelor
de canalizare cu scurgerea
gravitationala spre trei statii
intermediare a apelor menagere
din sectoarele Albeni, Hutuleuca,
Bozu din or.Ialoveni sect.5"**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-3
Lucrari electrotehnice (Помещение КНС №6)

Valoarea de deviz 48 658 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Dispozitive ACYP с 2 погружными насосами	buc	1,000	1 402,24	1 402,24
2	11-02-032-01	Convertizor POC-301	buc	1,000	196,84	196,84
3	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A ПМА	buc	1,000	254,44	254,44
4	08-03-524-10	Cutie ЯПП-20	buc	1,000	954,80	954,80
5	08-03-545-1	Cutie 400x400x200мм K654Y2	buc	1,000	4 106,64	4 106,64
6	08-03-524-1	Cutie KC-20	buc	1,000	444,83	444,83
7	08-03-545-1	Cutie K654	buc	1,000	376,64	376,64
8	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,300	3 629,00	1 088,70
9	590-431	Cablu VVG-4*1.5	m	10,000	26,67	266,70
10	590-432	Cablu КГ-4*1.0	m	20,000	9,58	191,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			9 283,43
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			742,21
		<i>Transport si depozitare</i>	7 %			403,53
		<i>Total cheltuieli directe</i>				10 429,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			1 319,49
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			352,46
		<i>Total fara TVA</i>				12 101,12
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				12 101,12 3 298,73
		2. Utilaj				
11	Цена поставщика	Dispozitive ACYP с 2 погружными насосами	buc	1,000	25 000,00	25 000,00
12	Pretul firmei	Traductor POC-301	buc	1,000	1 300,00	1 300,00
13		Demaror ПМА-0240Y	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
		<i>Total</i>	Lei			28 300,00
		<i>Depozitare</i>	0,5 %			141,50
		Total Utilaj Inclusiv salariu				28 441,50

		Total	Lei	40 548	
		TVA	20 %	8 110	
		Total deviz: Inclusiv salariu			48 658

Intocmit

"ORIZONT" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie "Rețelelor
de canalizare cu scurgerea
gravitationala spre trei statii
intermediare a apelor menagere
din sectoarele Albeni, Hutuleuca,
Bozu din or.Ialoveni sect.5"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-3
Lucrari electrotehnice (Помещение КНС №6)

Valoarea de deviz 48 658 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	57,210	57,66	3 298,73
		Total manopera				3 300

Materiale:

1.	001	Cablu VVG-4*1.5	m	10,000	26,67	266,70
2.	002	Cablu КГ-4*1.0	m	20,000	9,58	191,60
3.	003	Dispozitive АСУР с 2 погружными насосами	buc	1,000	25 000,00	25 000,00
4.	004	Traductor POC-301	buc	1,000	1 300,00	1 300,00
5.	005	Demaror ПМА-0240Y	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
6.	006	Cutie ЯРП-20	buc	1,000	650,00	650,00
7.	007	Cutie 400x400x200мм К654У2	buc	1,000	3 850,00	3 850,00
8.	008	Cutie KC-20	buc	1,000	85,00	85,00
9.	009	Cutie K654	buc	1,000	120,00	120,00
10.	1010796	Sirma zincata de fringhie, diametru 5,5 mm	t	0,002	12 500,00	25,00
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	12 500,00	37,50
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,280	38,00	10,64
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,126	32,50	36,59
14.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,400	28,00	11,20
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,230	3,20	19,92
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,822	36,00	29,58
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,230	3,60	22,42
18.	1019852	Vopsea	kg	0,174	48,00	8,35
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,020	12 500,00	250,00
20.	5009031	Scoabe	10 buc	4,950	3,20	15,84
21.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,200	6,80	69,36
22.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,000	5,50	27,50
23.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,256	95,00	24,34

24.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,164	80,00	13,12
Total materiale de construcții						34 065

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,820	50,00	41,00
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,790	45,00	35,55
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,809	45,00	81,41
4.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,340	10,00	3,40
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,220	180,00	39,60
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,106	180,00	19,08
Total utilaje de construcții						221

Total	Lei	40 548
TVA	20 %	8 110

Total deviz:

48 658

Intocmit

"ORIZONT" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie "Rețelelor de canalizare cu scurgerea gravitacionala spre trei statii intermediare a apelor menagere din sectoarele Albeni, Hutuleuca, Bozu din or.Ialoveni sect.5"

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Dispozitive ACYP с 2 погружными насосами	buc			1 402,24
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	28,00	11,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	45,00	7,20
		<i>Total</i>	Lei			1 402,24
2	11-02-032-01	Convertizor POC-301	buc			196,84
	1	Muncitor	h-om	2,2500	57,66	129,74

1	2	3	4	5	6	7
	1010796	Sirma zincata de fringhie, diametru 5,5 mm	t	0,0015	12 500,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	180,00	39,60
		<i>Total</i>	Lei			196,84
3	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A PMA	buc			254,44
	1	Muncitor	h-om	3,1700	57,66	182,78
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	32,50	12,12
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	36,00	0,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,60	4,39
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	12 500,00	37,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	5,50	5,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	95,00	2,95
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	80,00	1,92
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	180,00	1,08
		<i>Total</i>	Lei			254,44
4	08-03-524-10	Cutie ЯРП-20	buc			954,80
	1	Muncitor	h-om	2,8900	57,66	166,64
	006	Cutie ЯРП-20	buc	1,0000	650,00	650,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3840	32,50	12,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0100	36,00	0,36
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,60	4,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	48,00	2,21
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	12 500,00	37,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,80	41,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	5,50	5,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	95,00	1,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	80,00	2,88
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2800	45,00	12,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
		<i>Total</i>	Lei			954,80
5	08-03-545-1	Cutie 400x400x200мм K654Y2	buc			4 106,64
	1	Muncitor	h-om	3,3100	57,66	190,85
	007	Cutie 400x400x200мм K654Y2	buc	1,0000	3 850,00	3 850,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,50	1,59
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	36,00	0,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,60	4,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	5,50	5,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	95,00	2,95
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	80,00	3,20
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2500	50,00	12,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			4 106,64
6	08-03-524-1	Cutie KC-20	buc			444,83
	1	Muncitor	h-om	2,8000	57,66	161,45
	008	Cutie KC-20	buc	1,0000	85,00	85,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2710	32,50	8,81
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	36,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0680	48,00	3,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	12 500,00	125,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	6,80	27,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,50	5,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	95,00	1,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	80,00	1,92
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2300	45,00	10,35
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1400	10,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0110	180,00	1,98
		<i>Total</i>	Lei			444,83
7	08-03-545-1	Cutie K654	buc			376,64
	1	Muncitor	h-om	3,3100	57,66	190,85
	009	Cutie K654	buc	1,0000	120,00	120,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,50	1,59
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	36,00	0,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,60	4,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,50	5,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	95,00	2,95
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	80,00	3,20
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2500	50,00	12,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			376,64
8	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 629,00
	1	Muncitor	h-om	51,6000	57,66	2 975,27
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	12 500,00	125,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	3,20	14,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	36,00	90,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	3,60	16,20
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	3,20	52,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	95,00	38,97
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	45,00	271,37
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	180,00	45,00
		<i>Total</i>	Lei			1 088,70
9	590-431	Cablu VVG-4*1.5	m			26,67
	001	Cablu VVG-4*1.5	m	1,0000	26,67	26,67
		<i>Total</i>	Lei			266,70
10	590-432	Cablu КГ-4*1.0	m			9,58
	002	Cablu КГ-4*1.0	m	1,0000	9,58	9,58
		<i>Total</i>	Lei			191,60
		2. Utilaj				
11	Цена поставщика	Dispozitive АСУП с 2 погружными насосами	buc			25 000,00
	003	Dispozitive АСУП с 2 погружными насосами	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
		<i>Total</i>	Lei			25 000,00
12	Pretul firmei	Traductor POC-301	buc			1 300,00
	004	Traductor POC-301	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
		<i>Total</i>	Lei			1 300,00
13		Demaror ПМА-0240Y	buc			2 000,00
	005	Demaror ПМА-0240Y	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<i>Total</i>	Lei			2 000,00

APROBAT:

Intocmit
"ORIZONT" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.